



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

## RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2018.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

### Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

➤ CASA NOVA TRATORES LTDA - ME – CNPJ Nº 04.219.840/0001-09

LOTE 01 - MOTONIVELADORA FIAT ALLIS FG 170 - PATRIMÔNIO Nº 1420

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	70	UNID.	DISCO FRICÇÃO - 75287708	47,70	3.339,00
2	70	UNID.	PLACA PRESSÃO - 75312847	55,45	3.881,50
3	7	UNID.	ANEL - 75287711	29,69	207,83
4	7	UNID.	RETENTOR - 75288896	29,00	203,00
5	1	UNID.	DISCO DAMPER - 75249578	3.836,05	3.836,05
6	11	UNID.	ANEL - 75287720	96,55	1.062,05
7	44	UNID.	MOLA PRATO - 75287753	113,55	4.996,20
8	7	UNID.	ANEL - 75289402	42,28	295,96
9	7	UNID.	ANEL - 75287751	133,62	935,34
10	1	UNID.	ROLAMENTO - 75288486	394,27	394,27
11	1	UNID.	ANEL - 75288894	88,00	88,00
12	1	UNID.	SENSOR - 75288433	1.125,12	1.125,12
13	7	UNID.	PLACA - 75287707	380,93	2.666,51
14	7	UNID.	ANEL - 75287755	28,00	196,00
15	1	UNID.	ROLAMENTO - 75288885	132,00	132,00
16	2	UNID.	ROLAMENTO - 75289411	1.157,00	2.314,00
17	7	UNID.	ANEL - 75288896	29,00	203,00
18	2	UNID.	ROLAMENTO 75287715	239,50	479,00
19	1	UNID.	ENGRENAGEM - 75289410	12.501,85	12.501,85
20	2	UNID.	PASTILHA - 75288446	192,55	385,10
21	1	UNID.	FILTRO - 75312820	12,55	12,55
22	1	UNID.	JUNTA - 75289055	40,47	40,47
23	1	UNID.	ANEL - 75288501	21,00	21,00
24	1	UNID.	ANEL - 75288494	66,00	66,00
25	1	UNID.	ANEL - 75289435	8,78	8,78
26	5	UNID.	PARAFUSO - 75312822	13,00	65,00
27	1	UNID.	JUNTA - 75289463	95,30	95,30
28	1	UNID.	JUNTA - 75288889	84,55	84,55
29	1	UNID.	ANEL - 75288434	14,00	14,00
30	2	UNID.	RETENTOR DIANTEIRO E TRASEIRO - 75288881	217,32	434,64
31	2	UNID.	RETENTOR DIANTEIRO E TRASEIRO - 75288502	173,14	346,28
32	1	UNID.	ANEL - 75287719	22,00	22,00



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

## CAPITAL DO FEIJÃO

	1	UNID.	FILTRO - 73162722	224,01	224,01
34	1	UNID.	BOMBA DE ÓLEO - 75287756	7.904,00	7.904,00
35	1	UNID.	ANEL - 75288503	80,00	80,00
36	1	UNID.	RETENTOR - 75287702	306,20	306,20
37	1	UNID.	SENSOR - 75289384	1.005,74	1.005,74
38	1	UNID.	SENSOR - 75289425	1.742,36	1.742,36
39	1	UNID.	ANEL - 75288476	268,64	268,64
40	1	UNID.	ROLAMENTO - 75288479	228,70	228,70
41	1	UNID.	ANEL - 75208183	10,50	10,50
42	1	UNID.	RETENTOR DA CAPA SECA - 75289649	223,32	223,32
43	1	UNID.	JUNTA - 75287986	18,90	18,90
44	1	UNID.	ANEL - 70923814	2,50	2,50
45	1	UNID.	ANEL - 70923664	6,70	6,70
46	1	UNID.	JUNTA - 75248283	4,50	4,50
47	1	UNID.	RESPIRO - 70050748	382,18	382,18
48	1	UNID.	SENSOR - 75252215	732,76	732,76
49	2	BALDE	ÓLEO TRANSMISSÃO ESPECIAL 20W30NXP 20 LITROS	240,00	480,00
50	4	BALDE	ÓLEO HIDRÁULICO ESPECIAL 68NXP 20 LITROS	229,00	916,00
51	1	UNID.	FILTRO HIDRÁULICO - 73125853	146,00	146,00
52	1	UNID.	ANEL - 70924146	9,00	9,00
53	1	UNID.	ANEL - 14467980	6,00	6,00
54	1	UNID.	JUNTA - 73151829	35,79	35,79
55	7	UNID.	ANEL TRAVA - 75288490	86,86	608,02
56	1	SERV.	MÃO DE OBRA CONSERTO TRANSMISSÃO	8.200,00	8.200,00
				<b>TOTAL</b>	<b>63.994,17</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 63.994,17 (Sessenta e três mil novecentos e noventa e quatro reais e dezessete centavos).

### Desclassificações:

- NÃO HOUVE

### Inabilitação:

- NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná, 20 de fevereiro de 2018.

Marcio José Carlos  
Pregoeiro

**Objeto:** Contratação de empresa apta à prestação de serviços de Rastreamento e Monitoramento de Veículos via Satélite POR GPS/GSM/GPRS, compreendendo a instalação de módulos rastreadores em comodato e a disponibilização de software de gerenciamento com acesso via Web para gestão de frota do Município de Tomazina/PR, incluindo o fornecimento de equipamentos a título de comodato, componentes e licença de uso de software e os respectivos serviços de instalação, configuração, capacitação e suporte técnico e garantia de funcionamento.

A Prefeitura Municipal de Tomazina, através da Comissão de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação referente ao PREGÃO PRESENCIAL nº 03/2018.

**Abertura da Licitação:** 09h00 do dia 06 de março de 2018.

**Local da Abertura:** Prefeitura Municipal de Tomazina – Praça Tenente João José Ribeiro, 99 – Tomazina – PR.

A cópia do Edital, bem como maiores esclarecimentos estarão à disposição dos interessados de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, até vinte e quatro horas antes do certame, e pelo email: [comprastmz@hotmail.com](mailto:comprastmz@hotmail.com)

Tomazina, 21 de fevereiro de 2018.

Pregoeira Oficial

**Publicado por:**  
Camila do Vale Moraes  
**Código Identificador:**3DD2899F

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**

**CÂMARA MUNICIPAL**  
**EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2018**

**EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 05/2018**

**ORDEM CRONOLÓGICA:** Nº 33/2014 - Processo nº 01/2014

**OBJETO:** Contrato de Licença de uso de software com atualização mensal e atendimento técnico.

**PARTES:** Câmara Municipal de Três Barras do Paraná e Governança Brasil Tecnologia e Gestão em Serviços S/A, inscrita no CNPJ sob nº 00.165.960/0001-01.

**FUNDAMENTO:** Lei 8.666/93 e demais alterações, Inexigibilidade de Licitação nº 01/2014 da Câmara Municipal.

**PREÇO:** O preço acertado para o presente contrato é de **RS 49.747,08 (quarenta e nove mil, setecentos e quarenta e sete reais e oito centavos) ano.**

**PRAZO:** O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) Meses, podendo ser prorrogado caso haja interesse da Câmara Municipal até os limites prescritos na Lei, iniciando-se em 11/02/2018 e Término em 10/02/2019.

Três Barras do Paraná, 06 de Fevereiro de 2018.

**OSMAR ZORSI**  
Presidente

**Publicado por:**  
Lenilce Vitoriano  
**Código Identificador:**4AD4F95C

**CÂMARA MUNICIPAL**  
**EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA 3º QUADRIM 2017**

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº. 01/2018-CAMARA

A Câmara Municipal de Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, com sede na Avenida São Paulo, nº. 452, inscrito no CNPJ do M/F sob nº. 78.678.174/0001-03, representado pelo Presidente deste

Legislativo Municipal, em Pleno Exercício de seu mandato e funções Senhor OSMAR ZORSI, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei e atendendo a Instrução Normativa nº. 04/2006 de 04 de maio de 2006 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná:

**CONVOCA**

Toda a população do Município de Três Barras do Paraná, Estado do Paraná para participar da Audiência Pública referente **3º QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO DE 2018**, para Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais da Lei de Diretrizes Orçamentária – LDO a ser realizada no dia **26 de fevereiro de 2018, às 16:00 horas**, nas dependências do Auditório do Legislativo Municipal, sito a Avenida São Paulo Nº. 452, Três Barras do Paraná, Estado do Paraná para tratarem da seguinte Ordem do Dia:

Serão tratados assuntos relacionados com o que determina o Parágrafo Primeiro ao Parágrafo Quarto do Art. 16, da Instrução Normativa nº. 04/2006, de 04 de maio de 2006;

Análise dos documentos enumerados no Parágrafo Primeiro ao Parágrafo quinto, do Art. 9º, da Lei 101/2000 – LRF, fazendo remissão ao Parágrafo Primeiro, do Art. 166, da Constituição Federal. Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, aos 19 dias do mês de fevereiro de 2018.

**DATA:** 26/02/2018

**HORA:** 16:00

**LOCAL:** Auditório do Legislativo Municipal.

**OSMAR ZORSI**  
Presidente

**Publicado por:**  
Sergio Fernandes  
**Código Identificador:**F6B3ED88

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**  
**RESOLUÇÃO 007/2018**

Súmula: Aprovar o Plano de Ação para os recursos financeiros recebidos através do Programa de Acolhimento Familiar/Deliberação nº 031/2017 do CEDCA, para o Município de Três Barras do Paraná/PR.

RESOLUÇÃO: 007/2018

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Três Barras do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal 1225/2015.

Considerando a deliberação dos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, em reunião ordinária realizada no dia 16 de fevereiro de 2018, Ata nº 148/2018;

**Resolve:**

Art. - 1º O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Três Barras do Paraná se posicionou a favor, **aprova na íntegra** o Plano de Ação para os recursos financeiros recebidos através do Programa de Acolhimento Familiar/Deliberação nº 031/2017 do CEDCA, para o Município de Três Barras do Paraná/PR.

Art. - 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Três Barras do Paraná, 20 de fevereiro de 2018.

**KEILA BERNARDETE CAMPO,**  
Presidente do Conselho Municipal Dos Direitos da Criança e do Adolescente

**Publicado por:**  
Viviane Rodrigues  
**Código Identificador:**A5814A5C

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**  
**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS,**  
**JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO**  
**MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2018.**

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epigrafe.

**Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:**

**CASA NOVA TRATORES LTDA - ME - CNPJ Nº 04.219.840/0001-09**

LOTE 01 - MOTONIVELADORA FIAT ALLIS FG 170 - PATRIMÔNIO Nº 1420					
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	70	UNID.	DISCO FRICÇÃO - 75287708	47,70	3.339,00
2	70	UNID.	PLACA PRESSÃO - 75312847	55,45	3.881,50
3	7	UNID.	ANEL - 75287711	29,69	207,83
4	7	UNID.	RETENTOR - 75288896	29,00	203,00
5	1	UNID.	DISCO DAMPER - 75249578	3.836,05	3.836,05
6	11	UNID.	ANEL - 75287720	96,55	1.062,05
7	44	UNID.	MOLA PRATO - 75287753	113,55	4.996,20
8	7	UNID.	ANEL - 75289402	42,28	295,96
9	7	UNID.	ANEL - 75287751	133,62	935,34
10	1	UNID.	ROLAMENTO - 75288486	394,27	394,27
11	1	UNID.	ANEL - 75288894	88,00	88,00
12	1	UNID.	SENSOR - 75288433	1.125,12	1.125,12
13	7	UNID.	PLACA - 75287707	380,93	2.666,51
14	7	UNID.	ANEL - 75287755	28,00	196,00
15	1	UNID.	ROLAMENTO - 75288885	132,00	132,00
16	2	UNID.	ROLAMENTO - 75289411	1.157,00	2.314,00
17	7	UNID.	ANEL - 75288896	29,00	203,00
18	2	UNID.	ROLAMENTO 75287715	239,50	479,00
19	1	UNID.	ENGRENAGEM - 75289410	12.501,85	12.501,85
20	2	UNID.	PASTILHA - 75288446	192,55	385,10
21	1	UNID.	FILTRO - 75312820	12,55	12,55
22	1	UNID.	JUNTA - 75289055	40,47	40,47
23	1	UNID.	ANEL - 752888501	21,00	21,00
24	1	UNID.	ANEL - 75288494	66,00	66,00
25	1	UNID.	ANEL - 75289435	8,78	8,78
26	5	UNID.	PARAFUSO - 75312822	13,00	65,00
27	1	UNID.	JUNTA - 75289463	95,30	95,30
28	1	UNID.	JUNTA - 75288889	84,55	84,55
29	1	UNID.	ANEL - 75288434	14,00	14,00
30	2	UNID.	RETENTOR DIANTEIRO E TRASEIRO - 75288881	217,32	434,64
31	2	UNID.	RETENTOR DIANTEIRO E TRASEIRO - 75288502	173,14	346,28
32	1	UNID.	ANEL - 75287719	22,00	22,00
33	1	UNID.	FILTRO - 73162722	224,01	224,01
34	1	UNID.	BOMBA DE ÓLEO - 75287756	7.904,00	7.904,00
35	1	UNID.	ANEL - 75288503	80,00	80,00
36	1	UNID.	RETENTOR - 75287702	306,20	306,20
37	1	UNID.	SENSOR - 75289384	1.005,74	1.005,74
38	1	UNID.	SENSOR - 75289425	1.742,36	1.742,36
39	1	UNID.	ANEL - 75288476	268,64	268,64
40	1	UNID.	ROLAMENTO - 75288479	228,70	228,70
41	1	UNID.	ANEL - 75208183	10,50	10,50
42	1	UNID.	RETENTOR DA CAPA SECA - 75289649	223,32	223,32
43	1	UNID.	JUNTA - 75287986	18,90	18,90
44	1	UNID.	ANEL - 70923814	2,50	2,50
45	1	UNID.	ANEL - 70923664	6,70	6,70
46	1	UNID.	JUNTA - 75248283	4,50	4,50
47	1	UNID.	RESPIRO - 70050748	382,18	382,18
48	1	UNID.	SENSOR - 75252215	732,76	732,76
49	2	BALDE	ÓLEO TRANSMISSÃO ESPECIAL 20W30NXP 20 LITROS	240,00	480,00
50	4	BALDE	ÓLEO HIDRÁULICO ESPECIAL 68NXP 20 LITROS	229,00	916,00
51	1	UNID.	FILTRO HIDRÁULICO - 73125853	146,00	146,00
52	1	UNID.	ANEL - 70924146	9,00	9,00
53	1	UNID.	ANEL - 14467980	6,00	6,00
54	1	UNID.	JUNTA - 73151829	35,79	35,79
55	7	UNID.	ANEL TRAVA - 75288490	86,86	608,02
56	1	SERV.	MÃO DE OBRA CONserto TRANSMISSÃO	8.200,00	8.200,00
<b>TOTAL</b>					<b>63.994,17</b>

Valor total do fornecedor: R\$ 63.994,17 (Sessenta e três mil novecentos e noventa e quatro reais e dezessete centavos).

**Desclassificações:**  
NÃO HOUE

**Inabilitação:**  
NÃO HOUE

Três Barras do Paraná, 20 de fevereiro de 2018.

**MARCIO JOSÉ CARLOS**

Pregoeiro

**Publicado por:**  
Fabiane Delabeta Zancanaro  
Código Identificador: E89C2222

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**  
**DECRETO 3150**

**DECRETO Nº 3150/18**

**Data 21.02.18**

Súmula. Nomeia Conselheiro Tutelar e dá outras providências.

**HELIO KUERTEN BRUNING**, Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

**DECRETA:**

**Art. 1º.** Fica nomeado o Conselheiro Tutelar abaixo relacionado, eleito na votação promovida pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Nome	CPF
JAIR RIBEIRO NUNES	710.834.729-68

**Art. 2º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, surtindo efeito a partir de 22 de fevereiro de 2018.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná em 21 de fevereiro de 2018.

**HELIO KUERTEN BRUNING**

Prefeito

**Publicado por:**  
Marlice Cristina Mariano  
Código Identificador: DCF91574

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO**

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 04/2018**

A Prefeitura Municipal de Turvo (PR) torna público, por meio da sua Comissão Permanente de Licitações (CPL), representada por sua Secretária (designada pela Portaria Nº 10/2018), para conhecimento de quantos possam se interessar, que realizou procedimento de **Dispensa de Licitação Nº 04/2018**, em atendimento ao solicitado pelo Departamento de Tributação, através do Memorando Administrativo Nº 02/2018, autorizado pelo Prefeito Municipal em 19/02/2018, cujos termos obedecem ao que segue:

**Contratado:** OMEGA – ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA (CNPJ Nº 68.852.870/0001-22)

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para a confecção de carnês de pagamento do Imposto Predial Territorial Urbano (IPTU).

**Valor:** R\$ 3.710,00 (três mil setecentos e dez reais)

**Fundamento legal:** Art. 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93.

**Justificativa:** A contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de confecção de carnês de pagamento do Imposto Predial Territorial Urbano (IPTU) é necessária pois serão distribuídos entre os contribuintes de Turvo (PR) por ocasião do exercício financeiro de 2018.

As informações administrativas relativas à Dispensa de Licitação Nº 04/2018 poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações e Contratos via Telefone: (42) 3642-1145.

Turvo/PR, 21 de fevereiro de 2018.